
令和６年１月１８日 

郡市区等医師会長 殿 

一般社団法人大阪府医師会 

 会長 高 井 康 之 

     （公印省略） 

 

訪問看護ステーションにおけるオンライン資格確認（居宅同意取得型）導入に関する

リーフレットと新規ユーザー登録方法の案内文書の送付について（周知） 

 

平素より本会会務の運営に特段のご理解・ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 

令和 6 年 6 月から指定訪問看護ステーションにおけるオンライン請求及びオンライン資格

確認の運用が開始されますが、医療機関等向け総合ポータルサイトにおいて、本年 1 月 15 日

より新規ユーザー登録、各種利用申請が開始されたことに伴い、訪問看護ステーションにお

ける「オンライン資格確認（居宅同意取得型）導入に関するリーフレット」と「新規ユーザ

ー登録方法の案内文書」が社会保険診療報酬支払基金から送付されることとなり、別添のと

おり、厚生労働省より、日本医師会を通じて、周知依頼がまいりました。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくと共に、貴会会員へ

の周知方につき、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

担当事務局： 

大阪府医師会 

保険医療課 （電話 06-6763-7001） 

総務課企画室（電話 06-6763-7021）  

 


